
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
Centro de Ciências Biológicas 

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências 
CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721-2713  

 
 

 

Portaria n° 16/2019/PPGBTC    Florianópolis, 18 de abril de 2019.                              

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências, 

no uso de suas atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em 

conformidade com a resolução N° 05/Cun/10 e com o Item 5.1 do Edital nº03/2019/PPGBTC, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
1 - DESIGNAR os Professores Doutores Rafael Diego da Rosa (BEG/CCB/UFSC), 

como docente permanente e Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em 

Biotecnologia e Biociências, Adair Roberto Soares dos Santos (Programa Multicêntrico de 

Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas - CFS/CCB/UFSC) e Geison de Souza Izídio ( Programa 

de Pós-Graduação em Biologia Celular e do Desenvolvimento - BEG/CCB/UFSC) como 

membros externos ao programa, sob a presidência do primeiro, para constituírem a Comissão 

de Seleção Específica responsável pelo Edital nº03/2019/PPGBTC. 

 

 


